
令和 2年 8月 25 日 

石川県バスケットボール協会 

県リーグチーム 各位 

 

（一社）石川県バスケットボール協会 

競技会委員会 

 

第 41回石川県バスケットボールリーグ戦 

中止についてのお知らせ 

 

平素より本協会事業にご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 今般の新型コロナウィルス感染拡大により、各種競技団体におけるイベン

ト・大会等が中止・自粛される中、本協会といたしましては国・県、及び JBA

の大会開催指針も遵守しながら、本大会を開催できないか、試合方法、開催時

期、開催場所などを検討し、模索してまいりました 。しかし、男女 16 チーム

での大会を開催するには、会場確保、日程確保等のハード面、そして感染防止

策実施のためのマンパワーの確保、参加者個々の行動履歴を把握することは難

しく、選手の健康・安全を確保した大会を開催することは厳しいと判断し、今

年度の本大会につきましては中止と決定いたしました。来年度は昨年度の順位

のまま大会を開催させていただきます。 

 各チーム関係者の皆様、本大会を楽しみにされていた皆様におかれまして

は、ご迷惑をおかけし申し訳ございませんが、ご容赦いただけますようお願い

申し上げます。皆様方におかれましては、新しい生活様式のなか十分ご留意い

ただき、お過ごしください。 

今後ともよろしくお願いいたします。 


